平成１９年５月２５日

お客様各位

三菱化学メディエンス株式会社

「麻疹抗体検査」中断に係るお知らせとお詫び

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、標記「麻疹抗体検査」につきましては、現下の麻疹大流行に伴い既にＨＩ法の

検査を中断させていただく旨ご案内済みですが、その後も当該疾病流行に終息の気

配がなく、遂にはＨＩ法に代わるべき検査法にあっても試薬在庫の払底をきたす状況

に立ち至りました。
実際、この数日間に平年時の数ヶ月実績相当の検査ご依頼件数を認めており、正

に想像を絶する事態と云うべく、誠に遺憾ながら下記の通り「麻疹抗体検査」の受託を

全面的に停止することを決定致しましたので、取り急ぎご連絡する次第です。
弊社では斯かる状況下、従前試薬の販売元に追加製造・供給の可否を確認する傍

ら、他メーカー（ＥＩＡ法、ＰＡ法）にも緊急の試薬供給につき照会致しましたが、いずれ

も現在の爆発的な検査需要への対応は不能であることを確認済みであります。
お客様には重ね重ねご不便・ご迷惑をお掛け致しますことを改めてお詫び申し上

げます。今後も引き続き検査再開の方途を見い出すべく努めて参る所存ですので、何

卒今次の状況に深甚なるご理解を賜り、ご諒承下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

■ 検査中断項目／対象期日

  ［０３５３］ 麻疹 （ＨＩ）  ： 平成１９年５月１９日（土） 受付分より

  ［３０４８］ 麻疹－ＩｇＧ （ＥＩＡ）  ： 平成１９年５月２６日（土） 受付分より

  ［３０５１］ 麻疹－ＩｇＭ （ＥＩＡ）  ： 平成１９年５月２８日（月） 受付分より
  ［０２６０］ 麻疹 （ＣＦ）  ： 同前
  ［０３５０］ 麻疹 （ＮＴ）  ： 同前

以上